
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
80
Data
30-03-17

Oggetto:CRISI SISMICA DEL 30 OTTOBRE 2016 - LAVORI DI
MANUTENZIONE CENTRI DI ACCOGLIENZA - LIQUIDAZIONE
DITTA EREDI NICOLETTI ALBERICO -

N.  301 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  trenta del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che
ha  colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo,
compreso il territorio di questo Comune;
Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  in  data 24 agosto
2016, e' stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del
decreto-legge 4 novembre 2002,  n. 245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002,  n.286,  lo  stato  di  eccezionale rischio di
compromissione   degli interessi primari;
Che con  delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 e' stato
dichiarato, fino al  centottantesimo  giorno  dalla data dello stesso
provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento
sismico che ha  colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 24 agosto 2016;
Visto che in data 26 ottobre si sono verificati altri terremoti che hanno coinvolto
ulteriori zone ;
Visto che in data 30 ottobre 20’16 si e’ verificato un sisma di magnitudo elevata
che ha particolarmente colpito il territorio di questo Comune, sia nel patrimonio
edilizio che nel patrimonio infrastrutturale;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri 31/10/2016 avente per oggetto :
Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata
con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l' Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24
agosto 2016;

Area Territorio N. 80 del 30-03-2017 Pag. 1



CONSIDERATO che tale evento del 30 ottobre 2016  ha determinato  lo
sgombero moltissimi immobili  pubblici e privati e danneggiamenti a strutture ed
infrastrutture con la conseguenza che questo Ente deve provvedere a prestare
assistenza alla popolazione, provvedendo alla sistemazione per dormire e
all’assistenza per l’erogazione dei pasti ed all’ammassamento merci su
deposito;
VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio  delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" con
cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede:
3. Per  l'espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti
di cui all'art. 1, comma 1, possono avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle
procedure di cui agli articoli  63 e 163 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture. A tal fine, il
limite di cui al  comma  1  dell'art.  163,  ai  sensi  di  quanto previsto dal comma
8 del medesimo  articolo,  per  i  soli  contratti pubblici di lavori è stabilito in euro
400.000,00.

VISTO:
- che per poter assistere la popolazione, nelle  località e zone  di accoglienza e’
necessario provvedere a varie manutenzioni alle attrezzature per funzionalità
cucine, impianto idraulico, allacci, sostituzioni di materiali ecc.;
Richiamata la propria determinazione n. 89 del 16.12.2016 con cui si è
provveduto all’assunzione di impegno di spesa per affidare i lavori di
manutenzioni e riparazioni varie alle attrezzature nelle  varie zone di
accoglienza per  €  1.743,00  iva compresa, mediante imputazione al Cap 1100
ART.15 codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.004,   alla Ditta Eredi Nicoletti
Alberico con sede in P.Le Dante 14 Cascia P.Iva 02675680546;

VISTO che per il suddetto acquisto e' stato acquisito il codice  cig.
Z971C902EF;

Vista la fattura n. 1_17 del 20.02.2017 di euro 1.743,00 per lavori di
manutenzione centri di accoglienza rimessa dalla ditta Eredi Nicoletti Alberico
con sede in P.Le Dante 14 Cascia P.Iva 02675680546;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al
Responsabile del Servizio interessato Arch. Cucci Antonio, il quale provvede ad
adottare apposite determinazioni ;

Ai sensi del D.Lgvo. n. 267/2000

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in premessa:

Area Territorio N. 80 del 30-03-2017 Pag. 2



1)  Di liquidare la fattura n. 1_17 del 20.02.2017 di euro 1.743,00 per lavori di
manutenzione centri di accoglienza rimessa dalla ditta Eredi Nicoletti Alberico
con sede in P.Le Dante 14 Cascia P.Iva 02675680546;

2)  Di imputare la suddetta spesa di euro 1.743,00 al codice di bilancio
11.02-1.03.02.09.004 ex cap. 1100/15 imp. N. 612/2016 R.P. 2016;

3) Che è, stata acquisita, dall’ufficio, la documentazione prevista dalla legge
136/2010 sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" e  il relativo DURC On Line in
corso di vigenza (emesso da INPS/INAIL in data 03.03.2017,  con validità 120
giorni scadenza al  01.07.2017);

4) Di dare atto che tali spese rientrano in quelle previste dall’ordinanza di
protezione civile n° 388/16

5) di dare atto che per il suddetto acquisto  e' stato acquisito il codice cod. cig
cig Z971C902EF;

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4
del D.Lgs. n.267/2000;

7) Di dare atto,altresì,che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata  all'albo pretorio comunale  per 15
giorni consecutivi;

l'estensore
R. Mattei

80

Area Territorio N. 80 del 30-03-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-05-17 al 18-05-17 Registro Albo pretorio n. 997

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 03-05-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 80 del 30-03-2017 Pag. 4


